EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023
(Compilado com a Errata 001/2025)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE RIO

VERDE, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo,

aprovados no Concurso Público, regido pelo Edital nº 002/2023, nomeados em 31/01/2025, para,

no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste Edital no Placar

Oficial do Município, comparecerem à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

Superintendência de Gestão de Pessoas, munidos da documentação conforme Anexo I deste edital

de convocação.

Considerando o excepcional interesse público da Administração, que visa suprir e

atender as demandas e necessidades da Guarda Civil Municipal, serão convocados os candidatos

que requereram o remanejamento de fila, dentro do prazo determinado, para o último lugar da lista

dos aprovados, dentro do número de vagas abertas em edital, conforme estabelece o Art. 16-A,

inciso I, do Estatuto dos Servidores, para o cargo de Guarda Patrimonial Municipal, com lotação

para o Município de Rio Verde.

O candidato deverá realizar o exame médico admissional, feito pela Perícia Oficial

do Município, localizada no prédio do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do

Município de Rio Verde - IPARV, na Rua Joaquim Mota, n. 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde -

GO, 75906-370. Podendo agendar através do site da Prefeitura de Rio Verde, na aba “Serviços

Cidadão”, após “Abertura Protocolo de Serviços”, onde colocará suas informações pessoais e o

motivo da perícia médica. Alternativamente, poderá entrar em contato pelo telefone (64) 2101-

7115 ou WhatsApp (64) 98152-1125. O candidato deverá comparecer a perícia munido dos exames

complementares, conforme constam no Anexo II deste edital de convocação.

O prazo final para entrega dos documentos encerra-se em 03 de março de 20251,

sendo tornada sem efeito a nomeação do candidato que deixar de entregar a documentação por

completo até a referida data. A entrega de documentos deverá ser agendada com antecedência

através do telefone (64) 3602-8022 ou pelo WhatsApp (64) 98152-0484.

O prazo final para entrega dos documentos encerra-se em 6 de março de 2025,

sendo tornada sem efeito a nomeação do candidato que deixar de entregar a documentação por

completo até a referida data. A entrega de documentos deverá ser agendada com antecedência

através do telefone (64) 3602-8022 ou pelo WhatsApp (64) 98152-0484.

  Para mais informações acerca da presente convocação fica disponibilizado o

telefone (64) 3602-8022 e o e-mail: pessoalrh@rioverde.go.gov.br.

Cargo: Guarda Patrimonial Municipal

Lotação: Rio Verde

Class. Candidato(a) CPF nº Decreto de

Nomeação nº

1 Até 03 de março, em razão da data final constar em dia não útil.

270 Francisca Maria Lourenço Neta ***.831.488-** 525/2025

271 Paulo Roberto da Silva de Oliveira  ***.161.722-** 525/2025

272 Suzana Ribeiro da Silva ***.300.531-** 525/2025

273 Angelita Faria Ferreira Medeiros  ***.328.901-** 525/2025

274 Vanderlan Borges da Silva ***.755.951-** 525/2025

275 Joyce Alves Miranda  ***.176.601-** 525/2025

276 Rosana Ribeiro de Sousa Garcia ***.404.191-** 525/2025

277 Mércia da Rocha Silva ***.545.704-** 525/2025

278 Paulo César Tavares Perpétuo ***.906.781-** 525/2025

279 Francisco Bispo de Moraes  ***.965.853-** 525/2025

280 Luiz Soares Pereira ***.017.551-** 525/2025

281 Cristiane Furtado Costa  ***.997.831-** 525/2025

282 Carlos Eduardo Costa Lemes ***.081.891-** 525/2025

283 Fyamma de Oliveira  ***.751.511-** 525/2025

284 Werick Wigriston de Oliveira Martins  ***.275.321-** 525/2025

285 Keylianny da Silva Ciqueira  ***.864.441-** 525/2025

286 Mirianne Brito Silva ***.484.561-** 525/2025

287 Claudilene Silva dos Santos  ***.671.024-** 525/2025

288 Iranilda de Fatima Vieira Borges ***.807.341-** 525/2025

289 Divino Antonio Barboza de Barros ***.726.791-** 525/2025

290 Luiz Francisco Silva da Pureza ***.283.009-** 525/2025

291 Kleber Jose da Silva ***.304.601-** 525/2025

292 Edgar Ferreira de Souza ***.433.538-** 525/2025

293 Cristiane Moreira dos Santos  ***.751.951-** 525/2025

294 Alessandra Alves Pio Silva ***.169.631-** 525/2025

295 Rafael Fernandes dos Santos ***.205.085-** 525/2025

296 Josiel Farias dos Santos  ***.121.084-** 525/2025

297 Leonidas Miranda Pires ***.073.525-** 525/2025

298 Ednalva Cavalcante Pontes Zanettin  ***.631.244-** 525/2025

299 Jones de Freitas Silva ***.968.811-** 525/2025

300 Andrevan Figueiredo de Oliveira  ***.870.651-** 525/2025

301 Gislane Lucas Costa ***.700.503-** 525/2025

302 Loanda Sabrina de Souza ***.867.821-** 525/2025

303 Nayara Cristina Silvina da Silva ***.551.171-** 525/2025

304 Karolayne Santos Oliveira  ***.682.935-** 525/2025

305 Max Weyllo Silva Cardoso  ***.886.471-** 525/2025

306 Lucas Ribeiro Pires  ***.931.581-** 525/2025

307 Wallison Andrade Silva ***.830.421-** 525/2025

308 Wanderley de Araújo Silva ***.647.371-** 525/2025

309 Celia Martins Moreira ***.841.241-** 525/2025

310 Aires Humberto Freitas  ***.589.221-** 525/2025

311 Jovacy Dias dos Santos ***.592.841-** 525/2025

312 Natanael Silva de Oliveira  ***.222.472-** 525/2025

313 Itamar Araujo Magalhaes  ***.073.633-** 525/2025

314 Juscelia Marçal de Oliveira ***.129.021-** 525/2025

315 Lucio Borges Leite ***.320.551-** 525/2025

316 Lourenço Silva dos Santos ***.687.861-** 525/2025

317 Juilso Araujo Padua ***.966.701-** 525/2025

318 Cleonice Lopes Oliveira ***.618.301-** 525/2025

319 Lenildo Ataides Pires ***.346.971-** 525/2025

320 Maria do Céu Soares do Nascimento  ***.837.511-** 525/2025

51 Sunamita Castro de Sousa Santos - remanejada ***.182.013-** 525/2025

56
Marcio Gray Nogueira Santana Junior -

remanejado ***.351.711-**
525/2025

43 Cassiano Coelho Pereira - remanejado ***.394.363-** 525/2025

83 Edcarlos Ferreira de Souza - remanejado ***.731.061-** 525/2025

93 William Medeiros de Carvalho - remanejado ***.803.041-** 525/2025

131
Josiany Rodrigues Camargo Teodoro-

remanejada ***.192.341-**
525/2025

139 Lindomar Silva dos Santos - remanejado ***.394.551-** 525/2025

227 Bruno Henrique Rocha - remanejado ***.462.541-** 525/2025

239 Joziano de Morais Almeida - remanejado ***.739.751-** 525/2025

Rio Verde, Goiás, assinado e datado digitalmente.

ÁLVARO CÉSAR DE SOUZA COSTA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA POSSE

GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL

01 CÓPIA AUTENTICADA OU SIMPLES ACOMPANHADA DO DOCUMENTO ORIGINAL

Carteira de Identidade;

CPF;

Título de eleitor;

Quitação eleitoral (certidão emitida pelo Cartório Eleitoral);

Certificado de alistamento militar ou reservista (sexo masculino);

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Estadual (incluindo Juizados Especiais Criminais) ou Distrito ou

Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Militar*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Eleitoral*;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Polícia Federal*;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Secretaria de Segurança Pública*;

Declaração firmada pelo candidato, sob as penas da lei, da qual conste não haver Inquérito Policial em curso em seu

desfavor;

Declaração firmada pelo candidato, sob penas da lei, da qual conste que não ter sofrido penalidade de demissão na

Administração Pública federal, estadual ou municipal nos últimos 05 (cinco) anos anteriores à posse;

Declaração de não acumulação de cargos públicos ou acumulação com compatibilidade de horários nos termos do

artigo 37. XVI da Constituição Federal;

Declaração de bens e valores do patrimônio;

Atestado médico apto para a função: procurar o Instituto de Previdência e Assistência de Rio Verde – IPARV,

localizado à Rua Joaquim Mota, nº 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde-GO), telefone (64) 2101-7115 ou (64) 98152-

1125;

2 (duas) fotografias 3x4, recente;

Carteira de trabalho;

PIS/PASEP (se houver);

Cópia do comprovante de residência atual, caso não esteja no nome do candidato, é obrigatório apresentar declaração

de residência;

Certidão de nascimento ou casamento (se casado, CPF do cônjuge);

* Devem ser apresentadas as certidões dos locais onde o candidato residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

REQUISITOS DO CARGO

Ensino Fundamental Incompleto;

ANEXO II

EXAMES COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME

ADMISSIONAL

Guarda Patrimonial Municipal

Laudo psicológico de aptidão mental

Radiografia de coluna (cervical, torácica

e lombar)

Glicemia de Jejum

ECG

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Digitais (Certificado Digital)

Assinatura digital - Nome: ALVARO CESAR DE SOUZA COSTA e-CPF: ***.627.031-** Usuário: alvaro.costa Local: BR Data: 18/02/2025 11:30:08 IP:  e-
Assinatura: Ypxf$K58teX - http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios

Centi ® e-Assinatura: h$Tf$K58teX Emitido por alvaro.costa Página 1 de 1

DECLARAÇÃO DE REGISTRO E PUBLICIDADE

O MUNICÍPIO DE RIO VERDE, ESTADO DE GOIÁS,

entidade jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

02.056.729/0001-05, com sede administrativa na Avenida Presidente Vargas nº

3215, Vila Maria, neste ato legalmente representada pela Chefe de Gabinete do

Prefeito, Vânia Maria da Silva, nomeada pelo Decreto n° 17/2025, DECLARA,

para os devidos fins a que se destina e para surtir efeitos onde esta for

apresentada, que o EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 005/2025 –

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023, datado e assinado digitalmente em 18 de

fevereiro de 2025, o qual CONVOCA os aprovados no presente certame para a

funções de Guarda Patrimonial Municipal, foi registrado neste departamento sob

o nº 2025003142 e publicado por afixação na data de sua assinatura, no placar

dos atos oficiais da prefeitura.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Rio Verde/GO, datado e assinado digitalmente.

JOÃO HENRIQUE PORFIRIO FIRMIANO

Agenda Executiva

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por JOAO HENRIQUE PORFIRIO FIRMIANO, portador do CPF: ***.256.181-**, em 18/02/2025 13:26:47. Validar autenticidade em:
http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/n$Lf$K58teX  - utilizando o código: n$Lf$K58teX

Centi ® e-Assinatura: 2BLf$K58teX Emitido por joao.firmiano Página 1 de 1